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Informacja  

z realizacji w 2020 r. uchwały Nr 158/XVII/2019 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

programu „Ostroł ęcka Karta Seniora”.  

 

Program „Ostrołęcka Karta Seniora” realizowany jest od 1 stycznia 2020 r.                            

na podstawie uchwały nr 158/XVII/2019 z dnia 26 września 2019 r. Rady Miasta Ostrołęki                

w sprawie przyjęcia programu „Ostrołęcka Karta Seniora”. Wzór Karty Seniora został 

określony zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 409/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia wzoru Ostrołęckiej Karty Seniora. 

Program „Ostrołęcka Karta Seniora” adresowany jest do osób zamieszkałych                         

na terenie miasta Ostrołęki, które ukończyły 60 lat. Program jest elementem polityki 

społecznej realizowanej przez Miasto. Ma na celu wzmocnienie aktywności społecznej, 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu jak również poprawę jakości życia seniorów 

zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki, poprzez zwiększenie dostępu do usług                             

o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, sportowym i edukacyjnym. 

Ostrołęccy seniorzy mieli możliwość korzystania z ulg: 

1) za bilety kinowe Akademii Edukacji Filmowej i Dyskusyjnego Klubu Filmowego oraz 

 repertuaru premierowego w Ostrołęckim Centrum Kultury w Ostrołęce – 25%  ulgi, 

2) za wstęp na pływalnię w Parku Wodnym AQUARIUM w Ostrołęce – 25% ulgi, 

3) za bilety na wydarzenia sportowo – rekreacyjne oraz artystyczne organizowane przez 

 Miasto Ostrołęka na Hali Widowiskowo – Sportowej im. Arkadiusza Gołasia                          

 w Ostrołęce – 15%  ulgi od ceny bez rabatów udzielonych z innych tytułów. 

Karta wydawana jest przez Miejski Ośrodek  Pomocy Rodzinie  w Ostrołęce (MOPR),                   

na pisemny wniosek zainteresowanej osoby. Wniosek ten można pobrać w siedzibie                      

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce lub na stronie internetowej:  

http://bip.mopr.ostroleka.pl/artykuly/201/ostrolecka-karta-seniora. Wniosek można złożyć 

drogą elektroniczną. Ostrołęcka Karta Seniora jest imienna, zawiera imię i nazwisko oraz                

indywidualny numer.  Wydawana jest bezterminowo.  

Informacja dotycząca Ostrołęckiej Karty Seniora jest zamieszczona na stronie                            

internetowej MOPR, gdzie znajdują się m. in.: aktualne informacje dla użytkowników oraz 

adresy podmiotów, które przystąpiły do projektu Ostrołęckiej Karty Seniora. 
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 Ulgi przysługują niezależnie od dochodu seniora, nie są wymagane żadne                                 

zaświadczenia  o dochodach. Warunkiem skorzystania z karty jest okazanie dokumentu,                    

pozwalającego potwierdzić tożsamość użytkownika. W przypadku zagubienia, uszkodzenia 

lub zniszczenia Karty należy zgłosić ten fakt, możliwie jak najszybciej do MOPR                               

w Ostrołęce.  

W okresie sprawozdawczym tj. od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. do MOPR 

wpłynęło 1.038 wniosków o wydanie Ostrołęckiej Karty Seniora.  

Na realizację ulg wynikających z Ostrołęckiej Karty Seniora, od dnia 1 stycznia do                

31 grudnia 2020 r., z budżetu Miasta Ostrołęki wydano kwotę 981,45 zł, w tym 

zrefundowano koszty: 

1) w Ostrołęckim Centrum Kultury w Ostrołęce w kwocie 107,70 zł, za bilety do kina, 

2) w Parku Wodnym AQUARIUM w Ostrołęce w kwocie 873,75 zł, 

Seniorzy mają również możliwość korzystania z ulg i usług oferowanych przez prywatnych 

przedsiębiorców. 

Pozyskiwaniem partnerów, którzy chcieliby włączyć się w Program zajmuje się Ostrołęcka 

Rada Seniorów, działająca w Mieście Ostrołęka. W realizację projektu Ostrołęckiej Karty 

Seniora, na podstawie porozumień podpisanych z Miastem Ostrołęka, w okresie od dnia                    

1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. włączyło się 6 prywatnych przedsiębiorstw. 

Przedsiębiorstwa były zróżnicowane branżowo.  

Lista prywatnych przedsiębiorstw oferujących zniżki dla posiadaczy Ostrołęckiej Karty 

Seniora: 

1. Salon Mody Intymnej Claudia z siedzibą w Ostrołęce, ul. gen. Augusta Fieldorfa 

 „Nila” 7/13  

  5% zniżki na cały asortyment. 

2. CLAUDIA EXCLUSIVE LINGERIE , ul. gen. Augusta Fieldorfa „Nila” 5A/5 

 5% zniżki na cały asortyment. 

3. BZ Group Sp. z o.o. z siedzibą w Rudnej Małej 47, 36 – 060 Głogów Małopolski 

 od 10% zniżki na Pakiet Doradcy Informatycznego, upoważniający do skorzystania              

 z 8 telefonicznych interwencji Eksperta Technicznego.  

4. DOMAR Andrzej Zbigniew Krombel w Ostrołęce, ul. Kopernika 7/1  

  5% zniżki na wszystkie produkty. 

5. OKULISTYKA _ OPTYKA Elżbieta Anna Zielińska w Ostrołęce, ul. Pileckiego 12 

 10% zniżki na wszystkie porady oraz produkty optyczne.     
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6. Salonik Fryzjerski AMADZIO w Ostrołęce, ul. Sikorskiego 27 

 zniżka 5% na strzyżenie męskie. 

 

 Powyższe dane wskazują, że Ostrołęcka Karta Seniora, pomimo sytuacji związanej               

z pandemią Covid-19, cieszyła się dużą popularnością. Seniorzy chętnie korzystali                             

z przysługującym im ulg.  

Troska o integrację społeczną i aktywizację seniorów jest istotną sprawą. Osoby                 

starsze zagrożone są wykluczeniem społecznym. Z uwagi na wiek oraz często gorszą                 

sprawność fizyczną mają ograniczony udział w realizacji ról społecznych i aktywne                   

uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności. Często towarzyszy im samotność i poczucie                      

odtrącenia. Dlatego każde działanie podjęte w ramach wzmocnienia aktywności społecznej 

seniorów będzie pozytywnie owocowało w wielu dziedzinach ich życia 

W związku z powyższym, w 2021 r. Miasto Ostrołęka nadal będzie kontynuowało 

działania przyczyniające się do polepszenia jakości życia seniorów, zapobiegania ich 

wyobcowaniu, zwiększenia ich aktywności i poczucia własnej wartości, jak również 

umożliwiające im nawiązanie nowych znajomości.  

 


